
 

 
 

Allmän kurs Bas introduktion  
 

uppdragsutbildning unga vuxna – en trygg väg framåt 
 

På Munka folkhögskola har vi skapat en allmän kurs, riktad mot unga vuxna, 
som verkligen möter dagens behov. Vi vet att många unga vuxna lever med 
funktionsnedsättningar och psykisk ohälsa, och därför har vi tagit fram en 
inriktning som ger både stöd och framtidstro. 

Kursen ger behörighet för vidare studier men också mycket mer än så. Hos oss 
får deltagarna vara delaktiga i sin egen studieplan, träna samarbete och hitta 
verktyg för hållbar psykisk hälsa. Vi vill stärka självförtroendet, öka känslan av 
delaktighet i samhället och öppna dörrar mot både arbete och högre studier. 

En egen inriktning och mentorsgruppen gör att deltagarna kan växa i en trygg 
gemenskap. Gruppen får stöd av sin mentor som finns med under hela 
skoldagen, i klassrummet och vid skolans aktiviteter. Vi arbetar nära tillsammans 
i ett team med rektor, kursansvarig, lärare, vägledare och kurator för att skapa 
bästa möjliga förutsättningar. 

Undervisningen bygger på relationell pedagogik, tydlighet och ett inkluderande 
klassrumsklimat. Vi arbetar tematiskt, ämnes- och kursöverskridande som på 
olika sätt knyter ihop skola, samhälle och arbetsliv. 

Genom noggrann uppföljning, utvärderingar och nära dialog med deltagarna 
utvecklas kursen hela tiden. Allt med målet att varje deltagare ska hitta sin väg 
mot självständighet, framtidstro och en hållbar plats i både arbetsliv och 
samhälle. 

Sedan 2018 finns det ett tillägg i hur det kommunala aktivitetsansvaret, KAA, 
kan genomföras, där det tydligt framgår att allmän kurs på folkhögskola är en av 
åtgärderna som man kan besluta om för en ungdom som inte klarat sin 
skolgång. Läs mer här.  

Det går därmed bra att börja hos oss från 16 års ålder om du omfattas av KAA. 

 
 
 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/organisera-for-fortsatta-studier-och-arbetsliv/kommunernas-aktivitetsansvar--for-ungdomar


Allmän kurs Bas introduktion är en uppdragsutbildning där studieplatsen 
finansieras av hemkommunen. Ansökan till kursen sker efter att kommunen har 
godkänt folkhögskolan som alternativ skolform till ordinarie gymnasieutbildning. 
Vår studie- och yrkesvägledare finns tillgänglig för hjälp och stöd när det gäller 
ansökan och kontakt med hemkommunen.  

En alternativ väg att nå gymnasiebehörighet 

Allmän kurs - Bas introduktion vänder sig till unga vuxna mellan 16-20 år som 
känner att de behöver inspiration och stöd för att orka ta tag i sina 
gymnasiestudier och sina framtidsplaner. Skolformen är lite friare och kan vara 
ett alternativ för den som redan har provat allt och kanske till och med gett upp. 

Hos oss deltar de studerande aktivt genom samtal och gemensamt lärande i 
mindre grupper. Utbildningen anpassas efter förkunskaper, förutsättningar och 
erfarenheter. Alla har en egen arbetsplats i ett hemklassrum. 

​
Tillhörighet, trygghet och gruppen är viktigt för utveckling 

Mentor och mentorsgruppen är viktig och vi arbetar tillsammans med vägledare 
och kurator med motivation och måluppfyllelse. Här finns stora möjligheter att 
göra anpassningar efter individuella sätt att lära. Kursen har extra stöd i form av 
att samtliga lektioner är lärarledda, vissa ämnen har mer lektionstid och 
studieteknik finns med i undervisningen. Studieplanering, motiverande samtal, 
anpassningar i schema och studieplan samt variation när det gäller uppgifter och 
redovisningsformer är exempel på stöd som ingår. Vi arbetar till viss del med 
teman där flera ämnen ingår samtidigt. Studierna sker i egen takt och på 
individuell nivå, i samråd med studievägledaren utformas en individuell 
studieplan. Studieplanen ligger till grund för deltagarens individuella schema.  

Studier utan prov och betyg 

På folkhögskola läses ämneskurser utan tidspress, betygsjakt och nationella 
prov. Efter avslutade studier ges ett studieomdöme och ämnesbehörigheter, 
studieomdöme är en sammanfattande bedömning av din studieförmåga, 
ämnesbehörighet motsvarar godkänt ämnesbetyg. Den grundläggande 
behörigheten tillsammans med studieomdömet används vid ansökan till 
yrkeshögskola, högskola eller universitet. 

Mål för utbildningen 

Grundläggande behörighet till högre studier mot yrkeshögskola, högskola och 
universitet 

Grundbehörighet till fortsatta gymnasiestudier på folkhögskola.  

Platsgaranti fortsatta studier på allmän kurs gymnasienivå inom ramen för 
ordinarie platser då deltagaren fyllt 20.  


